
PASQYRA E TE ARDHURAVE SHE SHPENZIMEVE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2015

(shumat jane ne leke peNec kur thuhet ndryshe )

Primet e nenshkruara bruto

Ndryshimi nE rezervdn e primeve te pafituara

Prime tE dhEna risiguruesit

Prime tE fituara neto

Te ardhura te tjera

Te ardhura neto

humbje dhe shpenzimet e rregullimit te humbjes

humbje dhe shpenzimet e rregullimit te humbjes

Kostot e marrjes n€ sigurim

Ndryshimi ne kostote shtyra te marrejs ne sigurim

Shpenzime administrative

Shpenzime te tjera te sigurimit

Provizion per boxh te keq

shpenzime te tjera

Te ardhura nga komsionet e risigurimit

Totali i humbjeve dhe shpenzimeve

Te ardhura nga interesat

Te ardhura nga aksionet ne shoq pjesemarre

Te ardhura flnanciare

Te ardhura nga kurset e kembimit

Te ardhura neto financiare

Fitimi para tatimit

Tatim Fitimi I shtyre

Fitimi neto i periudh€s

Gentian SULA

VIEN NA lNSU *i/Xr'lCE GROUP
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(352,850,719) (317,639,415)

Shenime
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31

3l-Dhjetor 2015

1,568,244,981

(79,471,229)
(821,613,643)

3l-Dhjetor 2014

1,348,502,339

(98,855,716)

(748,521,685)

667,160,109 501,124,938

32

2t

10,433,241 15,909,823

677,593,350 517,034,761

(352,850,718) (317,639,415)

JJ

34

35

l3

(390,920,572)

8,818,020

(242,449,653)

(68,580,038)

1,085,339

(549,124)

423,375,647

(300,810,089)

4,305,346

(230,830,385)

(27,137,524)

(2,256,945)

(1,850,963)

299,249,693

(269,220,383) (259,331,777)
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34,276,180

(20,789,415)

5,491,025

28,065,435

2,089,759

(15,308,445)

473,032

18,977,789 15,318,782
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74,500,039

(14,697,230)

(44,617,648)

3,049,088

59,802,810 (41,569,560)
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